Congregação das Irmãs Servas da Imaculada Conceição da Virgem Maria, mantenedora do 

Hospital Santa Bárbara, cujo objeto é o co-financiamento das ações de urgência e emergência 

ambulatoriais, bem como o cadastramento de pacientes com solicitações de transferências no 

sistema GERINT, mediante a contrapartida de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) 

mensais por 12 meses, no total de R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais), por 

parte do Município de Encruzilhada do Sul, nos termos da minuta e do plano de trabalho em 

anexo, que fazem parte da presente Lei. 

Parágrafo Único.  O repasse referido no caput se efetivará até o dia 10 do mês 

subsequente ao da prestação dos serviços.

[...]

TRABALHO que especifica as metas quantitativas. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O Município, autorizado pela Lei Municipal nº..........................., repassará à Congregação das 

Irmãs Servas da Imaculada Conceição da Virgem Maria, mantenedora do Hospital Santa 

Bárbara, o valor de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais) mensais por 12 meses, no 

total de R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais), com CRONOGRAMA DE 

DESEMBOLSO MENSAL, conforme metas assistências previamente estabelecidas em PLANO 

de TRABALHO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA DO SUL 

Avenida Rio Branco, 261 – Centro - Encruzilhada do Sul/RS – CEP 96610-000 

Fones:

[...]

O objeto do convênio proposto é o co-financiamento das ações de urgência e 

emergência ambulatoriais, bem como o cadastramento de pacientes com solicitações de 

transferências no sistema GERINT, mediante a contrapartida de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte 

e cinco mil reais) mensais por 12 meses, no total de R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos 

mil reais), por parte do Município de Encruzilhada do Sul, conforme Plano de Trabalho 

específico anexo à Lei. 

Assim, entendendo a importância da proposta para os fins colimados, é que 

esperamos a aprovação do presente por Vossas Senhorias. 

Gabinete do Prefeito, Encruzilhada do Sul.